
2023 m. gegužės 3 d. Bendrojo Teismo (penktoji kolegija) sprendimas
SN / Parlamentas

(Byla T-249/21) 1

„Institucinė teisė  –  Parlamento narių išlaidų kompensavimo ir išmokų mokėjimo nuostatai  –  
Išmokos Parlamento narių padėjėjams  –  Nepagrįstai išmokėtų sumų susigrąžinimas  –  

Pareiga motyvuoti  –  Parlamento narių nepriklausomumas  –  Vertinimo klaida“

1. Europos Parlamentas  –  Parlamento narių išlaidų kompensavimo ir išmokų mokėjimo 
nuostatai  –  Išmokos Parlamento narių padėjėjams  –  Išmokų Parlamento narių padėjėjams 
naudojimo kontrolė  –  Įrodinėjimo pareiga

(Parlamento biuro sprendimo dėl Europos Parlamento narių statuto įgyvendinimo taisyklių 
33 straipsnio 1 ir 2 dalys ir 68 straipsnis)

(žr. 28–30, 36, 37, 95 punktus)

2. Teismo procesas  –  Ieškinys  –  Formos reikalavimai  –  Ginčo dalyko nustatymas  –  Pagrindų, 
kuriais remiamasi, santrauka

(Teisingumo Teismo statuto 21 straipsnio pirma pastraipa ir 53 straipsnio pirma pastraipa; 
Bendrojo Teismo procedūros reglamento 76 straipsnio d punktas)

(žr. 42 punktą)

3. Europos Parlamentas  –  Nariai  –  Nepriklausomumas  –  Apimtis

(ESS 2 straipsnis ir 10 straipsnio 1 ir 2 dalys)

(žr. 48, 49 punktus)

4. Europos Parlamentas  –  Nariai  –  Išlaidų kompensavimas ir išmokos  –  
Nepagrįstai sumokėtų sumų susigrąžinimas  –  Parlamento generalinio sekretoriaus 
sprendimas  –  Parlamento nario nepriklausomumo pažeidimas  –  Nebuvimas

(Parlamento biuro sprendimo dėl Europos Parlamento narių statuto įgyvendinimo taisyklių 
68 straipsnis)

LT

Teismo praktikos rinkinys

1 OL C 278, 2021 7 12.

ECLI:EU:T:2023:233                                                                                                          1

INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS



(žr. 52, 53, 55 punktus)

5. Institucijų aktai  –  Motyvavimas  –  Pareiga  –  Apimtis  –  Parlamento sprendimas, kuriuo 
nurodoma susigrąžinti kaip išmoka Parlamento narių padėjėjams nepagrįstai sumokėtą sumą

(SESV 296 straipsnio antra pastraipa)

(žr. 66, 67 punktus)

Rezoliucinė dalis

1. Panaikinti 2020 m. gruodžio 21 d. Europos Parlamento generalinio sekretoriaus sprendimą 
dėl nepagrįstai išmokėtos 196 199,84 eurų sumos kaip Parlamento narių padėjėjams skirtos 
išmokos susigrąžinimo iš SN ir atitinkamą 2021 m. sausio 15 d. debeto avizą tiek, kiek jie sus-
iję su 2016 m. gegužės, liepos ir lapkričio mėn., 2017 m. birželio mėn. ir 2018 m. kovo, baland-
žio ir lapkričio mėn. išmokėtomis sumomis.

2. Atmesti likusią ieškinio dalį.

3. SN ir Parlamentas padengia savo bylinėjimosi išlaidas, įskaitant susijusias su laikinųjų 
apsaugos priemonių taikymo procedūra.

2                                                                                                                  ECLI:EU:T:2023:233


	2023 m. gegužės 3 d. Bendrojo Teismo (penktoji kolegija) sprendimas SN / Parlamentas (Byla T‑249/21) 

